
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ELIANE OLIVEIRA LORETE (Diretora-Geral Substituta).
Chave de autenticidade do documento: 504716B7-57EF36DF-EDD8F243-B225A6DC
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE 

PORTARIA Nº 368, DE 29 DE SETEMBRO DE 2022.

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS VENDA NOVA DO
IMIGRANTE, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

, nomeada através da portaria DG nº 160 deTECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO
29.04.2022, publicada no Gedoc, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.070, de
05.06.2014, da Reitoria - Ifes e considerando o disposto no processo nº 
23186.001684/2022-55,

:RESOLVE

Art 1º Homologar o Resultado final do Edital nº 17/2022 - Programa Institucional
de Bolsa de Iniciação à docência - PIBID do Ifes - Campus Venda Nova do Imigrante,
conforme Anexo I.

ELIANE OLIVEIRA LORETE
Diretora-Geral Substituta



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ELIANE OLIVEIRA LORETE (Diretora-Geral Substituta).
Chave de autenticidade do documento: 504716B7-57EF36DF-EDD8F243-B225A6DC
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

DIRETORIA-GERAL

ANEXO À PORTARIA DG Nº 368, DE 29 DE SETEMBRO DE 2022

RESULTADO FINAL  - EDITAL Nº 17/2022 – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID  - CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

CLASSIFICAÇÃO INSCRITOS COEFICIENTE DE RENDIMENTO* CRÉDITOS CURSADOS HISTÓRICO (ESCOLA PÚBLICA) PONTUAÇÃO
1º Isabelly Pocidonio da Silva** 50 pontos 30 pontos 20 pontos 100 pontos
2º João Vitor do Vale Da Rocha 50 pontos 30 pontos 20 pontos 100 pontos
3º Cintia Rodrigues da Silva 50 pontos 30 pomtos 20 pontos 100 pontos
4º Brenda Silveira Dias  50 pontos 30 pontos 20 pontos 100 pontos
5º Richard do Vale Correia 50 pontos 30 pontos 20 pontos 100 pontos
6º Kedson de Oliveira Bertazo 50 pontos 30 pontos 20 pontos 100 pontos
7º Milene Cândida de Sousa 50 pontos 30 pontos 20 pontos 100 pontos
8º Karolayne da Silva Nascimento 50 pontos 20 pontos 20 pontos 90 pontos
9º Danilla Alves da Costa 50 pontos 20 pontos 20 pontos 90 pontos

10º Norma dos Santos Abreu Zandonade 50 pontos 20 pontos 20 pontos 90 pontos
11º Marcilei de Oliveira Silva  50 pontos 20 pontos 20 pontos 90 pontos
12º Diego Mendes Viana 50 pontos 20 pontos 20 pontos 90 pontos
13º Jehíza Kiister Clementino  50 pontos 20 pontos 20 pontos 90 pontos
14º Walace Permanhane 50 pontos 20 pontos 20 pontos 90 pontos
15º Naiani Melgar Bassini 50 pontos 20 pontos 20 pontos 90 pontos
16º Rafaela de Jesus Vieira  50 pontos 20 pontos 20 pontos 90 pontos
17º Letycia Medeiros Domingues 50 pontos 30 pontos 0 ponto 80 pontos
18º Mariana Gama de Paula Berenguer 50 pontos 30 pontos 0 ponto 80 pontos
19º Leonardo Pereira Da Silva 50 pontos 10 pontos 20 pontos 80 pontos
20º Maria Elena Venancio Corrêa 50 pontos 10 pontos 0 ponto 60 pontos

OBS.1: * o critério usado para desempate foi a nota do coeficiente de rendimento.
OBS.2: ** alunos que já são bolsistas entrarão no Programa como voluntários

Venda Nova do Imigrante, 29 de setembro de 2022

Eliane Oliveira Lorete
Diretora-Geral Substituta

Campus Venda Nova do Imigrante
PORTARIA Nº. 160– DG DE 29.04.2022

Av. Elizabeth Minete Perim, nº 500, Bairro São Rafael, CEP: 29375-000, Venda Nova do Imigrante – ES
Tel.: (28) 3546-8603, e-mail: gabinete.vni@ifes.edu.br 

mailto:gabinete.vni@ifes.edu.br

		2022-09-29T13:18:37-0300




